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Sukces powtórzony 

„Puls Medycyny” po raz kolejny ogłosił Listę Stu. Po raz jedenasty poznaliśmy Sto najbardziej 

wpływowych osób w polskiej medycynie oraz po raz pierwszy Sto najbardziej wpływowych 

osób w polskiej ochronie zdrowia. Prof. Henryk Skarżyński – podobnie jak w roku ubiegłym 

- zajął 2 zaszczytne miejsce w rankingu najbardziej wpływowych osób w polskiej medycynie, 

zaś w nowo ogłoszonym rankingu najbardziej wpływowych osób w polskiej ochronie 

zdrowia  - wysokie miejsce 4. Uroczysta Gala z tej okazji miała miejsce 26 listopada 2014 r. 

w Hotelu Bristol.   

Jury, w skład którego weszli przedstawiciele świata nauki, polityki, menadżerowie ochrony 
zdrowia oraz przedstawiciele stowarzyszeń skupiających producentów leków i wyrobów 
medycznych, oceniało osiągnięcia kandydatów w zakresie leczenia, wprowadzanie 
rewolucyjnych technologii i zabiegów do praktyki lekarskiej, wytyczania nowych kierunków 
rozwoju polskiej medycyny. Ale także wpływ poszczególnych osób na zmiany ustawowe, 
organizację i zasady działania systemu. 

Wysokie 2 miejsce jest wyrazem uznania dla prof. Henryka Skarżyńskiego, który w tym roku 
został wyróżniony szczególnie za przeprowadzenie pierwszej w Polsce, a czwartej na świecie 
operacji wszczepienia implantu CODACS oraz pierwszej w Polsce operacji wszczepienia 
pionierskiego implantu słuchowego typu BONEBRIDGE - będących kolejnym milowym krokiem 
w rozwoju  programu leczenia różnego typu wad słuchu.  

W pierwszej edycji rankingu najbardziej wpływowych osób w polskiej ochronie zdrowia jury 
wzięło zaś pod uwagę osiągnięcia organizacyjne prof. Skarzyńskiego i jego znaczący wkład  
w rozwój służby zdrowia w Polsce, przede wszystkim za wybudowanie, zorganizowanie 
i doprowadzenie do otwarcia Światowego Centrum Słuchu. W tegorocznym plebiscycie  
w nagrodzono też jego „Program wykrywania wad słuchu u dzieci w wieku szklonym w Polsce 
i na arenie międzynarodowej”. 

Liderami Listy Stu zostali prof. Marian Zembala - kardiochirurg, jako osoba najbardziej 
wpływowa w polskiej medycynie, autor największego osiągnięcia w dziedzinie medycyny oraz 
prof. Jacek Jassem – onkolog – jako osoba najbardziej znacząca i mająca największy wpływ na 
zmiany w systemie ochrony zdrowia. 


